Rückwärtsbearbeiten
Back counterboring
BOHREN    SENKEN   AUFBOHREN    REIBEN
BORE   COUNTERSINK   COUNTERBORE    REAM
BILZ Rückwärtsbohrstange RBS-Micro RBSM
BILZ Reverse boring bar RBS-Micro RBSM
BILZ Rückwärtsbohrstange RBS+
BILZ Reverse boring bar RBS+

31 24,0 88 25 4,0 97 153 RFS 01 2431 TX 22060 TX 207 09
* inkl. / incl.
** separat bestellen / order separately
Best.-Nr.*
 Ord.-No
**
** **
**
RBSM/RBS+/RFS
 RBS+
Sorte / Grade
Präzisionsgeschliffene
Wendeschneidplatten
Precision ground
Indexable Inserts
06 MCEX060204FRH... AK1 K1 P5 S6
09 MCEX090304FRH... AK1 K1 P5 S6
12 MCEX120404FRH... AK1 K1 P5 S6
16 MCEX160604FRH... AK1 K1 P5 S6
Präzisions-PKD
Wechselplatten
Precision PCD-Inserts
06 MCEW060204FR5... D1
09 MCEW090304FR5... D1
12 MCEW120404FR5... D1
ISO
Wendeschneidplatten
ISO-Indexable Inserts
04 CPGT04T1043... P2 P5 P9

6,6 TUH0660501
7,0 TUH0700501
8
Senker / Counterbore TU
Senker-Ø
Counterbore-Ø 10,0 - 20,0
Senker / Counterbore TU
Ø
10,0 - 20,0
d d1 l HSS HM
brazed carbide
  Senker- / Counterbore-Ø 10,0 - 13,0
10,0
5 28
TU1000501 TU1000505
10,4 TU1040501 TU1040505
11,0 TU1100501 TU1100505
12,0 TU1200501 TU1200505
13,0 TU1300501 TU1300505
Best.-Nr. / Ord.-No.
  Senker- / Counterbore-Ø 13,5 - 15,0
13,5
6 30
TU1350601 TU1350605
14,0 TU1400601 TU1400605
14,5 TU1450601 TU1450605
15,0 TU1500601 TU1500605
  Senker- / Counterbore-Ø 16,0 - 20,0
16,0
8 32
TU1600801 TU1600805
16,5 TU1650801 TU1650805
17,0 TU1700801 TU1700805
17,5 TU1750801 TU1750805
18,0 TU1800801 TU1800805
19,0 TU1900801 TU1900805
20,0 TU2000801 TU2000805
Halter / Holder TUH**
d d1 e d2 l
  Führungs- / Guidance-Ø 5,3 - 7,0
 5,3*
5 72 8 162
TUH0530500
 5,5* TUH0550500
6,4 TUH0640500
6,6 TUH0660500
7,0 TUH0700500
Best.-Nr.
Ord.-No.
  Führungs- / Guidance-Ø 8,4 - 9,5
8,4
6 70 10 162
TUH0840600
9,0 TUH0900600
9,5 TUH0950600
  Führungs- / Guidance-Ø 8,4 - 14,0
  8,4*
8 88 12 182
TUH0840800
9,0 TUH0900800
10,0 TUH1000800
10,5 TUH1050800
11,0 TUH1100800
11,5 TUH1150800
12,0 TUH1200800
13,0 TUH1300800
13,5 TUH1350800
14,0 TUH1400800
Halter / Holder TUH**
mit Zylinderschaft / with Cyl. shank
Best.-Nr.
Ord.-No.
  Führungs- / Guidance-Ø 8,4 - 9,5
8,4
6 70 1 167
TUH0840601
9,0 TUH0900601
9,5 TUH0950601
  Führungs- / Guidance-Ø 8,4 - 14,0
  8,4*
8 88 2 200
TUH0840802
9,0 TUH0900802
10,0 TUH1000802
10,5 TUH1050802
11,0 TUH1100802
11,5 TUH1150802
12,0 TUH1200802
13,0 TUH1300802
13,5 TUH1350802
14,0 TUH1400802
  mit MK-Schaft / with MT shank
d 10 - 24 25 - 71
72 -
115

 k
8
d
 e
8
d
 e
8
d d1 e
MK
MT l
  Führungs- / Guidance-Ø 10,5 - 16,0
10,5
9 118 2 220
TUH1050902
11,0 TUH1100902
12,0 TUH1200902
13,0 TUH1300902
13,5 TUH1350902
14,0 TUH1400902
15,0 TUH1500902
16,0 TUH1600902
Senker / Counterbore TU
Ø
21,0 - 43,0
d d1 l HSS HM
brazed carbide
  Senker- / Counterbore-Ø 21,0 - 24,0
21,0
9 22
TU2100901 TU2100905
22,0 TU2200901 TU2200905
23,0 TU2300901 TU2300905
24,0 TU2400901 TU2400905
Best.-Nr. / Ord.-No.
  Senker- / Counterbore-Ø 25,0 - 30,0
25,0
11 24
TU2501101 TU2501105
26,0 TU2601101 TU2601105
27,0 TU2701101 TU2701105
28,0 TU2801101 TU2801105
29,0 TU2901101 TU2901105
30,0 TU3001101 TU3001105
  Senker- / Counterbore-Ø 31,0 - 36,0
31,0
13 26
TU3101301 TU3101305
32,0 TU3201301 TU3201305
33,0 TU3301301 TU3301305
34,0 TU3401301 TU3401305
35,0 TU3501301 TU3501305
36,0 TU3601301 TU3601305
Halter TUHW 1tlg.** 2tlg. mit Buchse***
Holder TUHW 1pc.** / 2pcs. with sleeve***
d d1 e d2 l
  Führungs- / Guidance-Ø 10,5 - 11,0 1tlg. / 1pc.
 10,5
9 107 12 185
TUHW1050912
 11,0 TUHW1100912
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 12,0 2tlg. / 2pcs.
9,0 9 107 12 185 TUHW090912
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥12 30 TUB(d4)0930
Best.-Nr.
Ord.-No.
Halter / Holder TUH**
mit Weldonschaft / with Weldon shank
Best.-Nr.
Ord.-No.
  Führungs- / Guidance-Ø 12,0 - 20,0
12,0
11 135 3 259
TUH1201103
13,0 TUH1301103
13,5 TUH1351103
14,0 TUH1401103
15,0 TUH1501103
16,0 TUH1601103
17,0 TUH1701103
17,5 TUH1751103
18,0 TUH1801103
19,0 TUH1901103
20,0 TUH2001103
  mit MK-Schaft / with MT shank
Senker-Ø
Counterbore-Ø 21,0 - 43,0
  Senker- / Counterbore-Ø 37,0 - 43,0
37,0
17 28
TU3701701 TU3701705
38,0 TU3801701 TU3801705
39,0 TU3901701 TU3901705
40,0 TU4001701 TU4001705
41,0 TU4101701 TU4101705
42,0 TU4201701 TU4201705
43,0 TU4301701 TU4301705
  Führungs- / Guidance-Ø 12,0 - 13,5 1tlg. / 1pc.
12,0
11 130 12 205
TUHW1201112
13,0 TUHW1301112
13,5 TUHW1351112
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 14,0 2tlg. / 2pcs.
11,0 11 130 12 205 TUHW111112
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥14 35 TUB(d4)1135
  Führungs- / Guidance-Ø 15,0 - 15,5 1tlg. / 1pc.
15,0
13 150 16 230
TUHW1501316
15,5 TUHW1551316
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 16,0 2tlg. / 2pcs.
13,0 13 150 16 230 TUHW131316
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥16 40 TUB(d4)1340
  Führungs- / Guidance-Ø 19,0 1tlg. / 1pc.
19,0 17 167 20 252 TUHW1901720
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 22,0 2tlg. / 2pcs.
17,0 17 167 20 252 TUHW171720
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥22 50 TUB(d4)1750
  Führungs- / Guidance-Ø 15,0 - 25,0
15,0
13 154 3 280
TUH1501303
16,0 TUH1601303
17,0 TUH1701303
17,5 TUH1751303
18,0 TUH1801303
19,0 TUH1901303
20,0 TUH2001303
21,0 TUH2101303
22,0 TUH2201303
23,0 TUH2301303
24,0 TUH2401303
25,0 TUH2501303
  Führungs- / Guidance-Ø 19,0 - 30,0
19,0
17 172 3 301
TUH1901703
20,0 TUH2001703
21,0 TUH2101703
22,0 TUH2201703
23,0 TUH2301703
24,0 TUH2401703
25,0 TUH2501703
26,0 TUH2601703
28,0 TUH2801703
30,0 TUH3001703
M
K
2
o

 e
8
d
4
e8
d
3
e8
d d1 e
MK
MT l
  Führungs- / Guidance-Ø 22,0 - 33,0
22,0
19 188 3 321
TUH2201903
23,0 TUH2301903
24,0 TUH2401903
25,0 TUH2501903
26,0 TUH2601903
28,0 TUH2801903
30,0 TUH3001903
32,0 TUH3201903
33,0 TUH3301903
Senker / Counterbore TU
Ø
44,0 - 62,0
d d1 l HSS HM
brazed carbide
  Senker- / Counterbore-Ø 44,0 - 48,0
44,0
19 32
TU4401901 TU4401905
45,0 TU4501901 TU4501905
46,0 TU4601901 TU4601905
47,0 TU4701901 TU4701905
48,0 TU4801901 TU4801905
Best.-Nr. / Ord.-No.
  Senker- / Counterbore-Ø 49,0 - 54,0
49,0
21 34
TU4902101 TU4902105
50,0 TU5002101 TU5002105
51,0 TU5102101 TU5102105
52,0 TU5202101 TU5202105
53,0 TU5302101 TU5302105
54,0 TU5402101 TU5402105
  Senker- / Counterbore-Ø 55,0 - 62,0
55,0
25 36
TU5502501 TU5502505
56,0 TU5602501 TU5602505
57,0 TU5702501 TU5702505
58,0 TU5802501 TU5802505
59,0 TU5902501 TU5902505
60,0 TU6002501 TU6002505
61,0 TU6102501 TU6102505
62,0 TU6202501 TU6202505
Halter TUHW** 2tlg. mit Buchse***
Holder TUHW** 2pcs. with sleeve***
d3 d1 e d2 l
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 22,0 2tlg. / 2pcs.
19,0 19 183 20 272 TUHW191920
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥22 55 TUB(d4)1955
Best.-Nr.
Ord.-No.
Halter / Holder TUH**
mit Weldonschaft / with Weldon shank
Best.-Nr.
Ord.-No.
  Führungs- / Guidance-Ø 24,0 - 36,0
24,0
21 205 4 364
TUH2402104
25,0 TUH2502104
26,0 TUH2602104
28,0 TUH2802104
30,0 TUH3002104
32,0 TUH3202104
33,0 TUH3302104
35,0 TUH3502104
36,0 TUH3602104
  mit MK-Schaft / with MT shank
Senker-Ø
Counterbore-Ø 44,0 - 62,0
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 24,0 2tlg. / 2pcs.
21,0 21 199 25 296 TUHW212125
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥24 60 TUB(d4)2160
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 28,0 2tlg. / 2pcs.
25,0 25 218 25 317 TUHW252525
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥28 65 TUB(d4)2565
  Führungs- / Guidance-Ø 28,0 - 39,0
28,0
25 224 4 385
TUH2802504
30,0 TUH3002504
32,0 TUH3202504
33,0 TUH3302504
35,0 TUH3502504
36,0 TUH3602504
39,0 TUH3902504
Bestellbeispiel für Senkung d = 45 und Bohrung d4 = 25H9
Ordering example for counterbore d = 45 and through/hole d4 = 25H9
  Senker / Counterbore d = 45, HSS TU 450 19 01
  Grundhalter / Holder

23,0 TUH2301903
24,0 TUH2401903
25,0 TUH2501903
26,0 TUH2601903
28,0 TUH2801903
30,0 TUH3001903
32,0 TUH3201903
33,0 TUH3301903
d d1 e
MK
MT l
  Führungs- / Guidance-Ø 32,0 - 45,0
32,0
28 241 4 405
TUH3202804
33,0 TUH3302804
35,0 TUH3502804
36,0 TUH3602804
39,0 TUH3902804
40,0 TUH4002804
42,0 TUH4202804
45,0 TUH4502804
Senker / Counterbore TU
Ø
63,0 - 115,0
d d1 l HSS HM
brazed carbide
  Senker- / Counterbore-Ø 63,0 - 71,0
63,0
28 38
TU6302801 TU6302805
64,0 TU6402801 TU6402805
65,0 TU6502801 TU6502805
66,0 TU6602801 TU6602805
67,0 TU6702801 TU6702805
68,0 TU6802801 TU6802805
69,0 TU6902801 TU6902805
70,0 TU7002801 TU7002805
71,0 TU7102801 TU7102805
Best.-Nr. / Ord.-No.
  Senker- / Counterbore-Ø 74,0 - 80,0
74,0
30 50
TU7403001 TU7403005
76,0 TU7603001 TU7603005
78,0 TU7803001 TU7803005
80,0 TU8003001 TU8003005
  Senker- / Counterbore-Ø 92,0 - 100,0
92,0
40 60
TU9204001 TU9204005
95,0 TU9504001 TU9504005
98,0 TU9804001 TU9804005
100,0 TU10004001 TU10004005
Halter TUHW** 2tlg. mit Buchse***
Holder TUHW** 2pcs. with sleeve***
d3 d1 e d2 l
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 32,0 2tlg. / 2pcs.
28,0 28 235 32 341 TUHW282832
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥32 70 TUB(d4)2870
Best.-Nr. /
Ord.-No.
Halter / Holder TUH**
mit Weldonschaft / with Weldon shank
Best.-Nr. /
Ord.-No.
  Führungs- / Guidance-Ø 33,0 - 36,0
33,0
30 256 5 460
TUH3303005
36,0 TUH3603005
  mit MK-Schaft / with MT shank
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 33,0 2tlg. / 2pcs.
30,0 30 250 32 364 TUHW303032
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥33 75 TUB(d4)3075
Senker-Ø
Counterbore-Ø 63,0 - 115,0 Rückwärtsbearbeiten
                      Back counterboring
  Senker- / Counterbore-Ø 82,0 - 90,0
82,0
35 50
TU8203501 TU8203505
85,0 TU8503501 TU8503505
90,0 TU9003501 TU8503505
  Senker- / Counterbore-Ø 105,0 - 115,0
105,0
45 70
TU10504501 TU10504505
107,0 TU10704501 TU10704505
110,0 TU11004501 TU11004505
112,0 TU11204501 TU11204505
115,0 TU11504501 TU11504505
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 39,0 2tlg. / 2pcs.
35,0 35 250 40 374 TUHW353540
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥39 80 TUB(d4)3580
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 45,0 2tlg. / 2pcs.
40,0 40 260 40 394 TUHW404040
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥45 85 TUB(d4)4085
  Führungs- / Guidance-Ø ≥ 48,0 2tlg. / 2pcs
45,0 45 250 50 404 TUHW454550
d4 l2 Buchse / Sleeve
≥48 90 TUB(d4)4590
  Führungs- / Guidance-Ø 36,0 - 48,0
36,0
35 258 5 460
TUH3603505
39,0 TUH3903505
42,0 TUH4203505
45,0 TUH4503505
48,0 TUH4803505
  Führungs- / Guidance-Ø 42,0 - 52,0
42,0
40 266 5 480
TUH4204005
45,0 TUH4504005
48,0 TUH4804005
52,0 TUH5204005
  Führungs- / Guidance-Ø 48,0 - 62,0
48,0
45 256 5 480
TUH4804505
52,0 TUH5204505
62,0 TUH6204505
Halter mit MK-Schaft und Anzugs-
gewinde TUG auf Anfrage
Holder with Morse-Taper shank and
fastening thread on request